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De : Comisión del Derecho al Trabajo y a la Seguridad
Social <comision.derechos-
trabajadores@asambleanacional.gob.ec>

Asunto : CONVOCATORIA SESIÓN NRO. 042-CEPDTSS-
2023-2025

Para : Francisco Andrés Cevallos Macias
<andres.cevallos@asambleanacional.gob.ec>,
Fernanda Mabel Méndez Rojas
<fernanda.mendez@asambleanacional.gob.ec>,
Jaime Patricio Guevara Blaschke
<jaime.guevara@asambleanacional.gob.ec>,
Johanna Cecibel Ortiz Villavicencio
<johanna.ortiz@asambleanacional.gob.ec>, Jhon
Edison Polanco Lara
<john.polanco@asambleanacional.gob.ec>,
Johnny Enrique Terán Barragán
<johnny.teran@asambleanacional.gob.ec>,
Marcela Priscila Holguín Naranjo
<marcela.holguin@asambleanacional.gob.ec>,
María Teresa Del Carmen Pasquel Andrade
<maria.pasquel@asambleanacional.gob.ec>,
Mercedes Luzmila Abad Morocho
<mercedes.abad@asambleanacional.gob.ec>

Para o CC : Alberto Leonardo Viteri Vicente
<alberto.viteri@asambleanacional.gob.ec>,
Andre Israel Villa Silva
<andres.villa@asambleanacional.gob.ec>,
Antonio Marcelo Masacela Mullo
<antonio.masacela@asambleanacional.gob.ec>,
Cecilia Fernanda Medina Moreno
<cecilia.medina@asambleanacional.gob.ec>,
María Fernanda Pazmiño Espinosa
<fernanda.pazmino@asambleanacional.gob.ec>,
Ivan Fernando Romero Calles
<ivan.romero@asambleanacional.gob.ec>,
Jefferson Roberto Matamoro Delgado
<jefferson.matamoro@asambleanacional.gob.ec
>, John Carlos Ramos Rodríguez
<john.ramos@asambleanacional.gob.ec>, José
Braian Paladines Basantes
<jose.paladines@asambleanacional.gob.ec>,
Jose Sebastian Vasconez Alvarez
<jose.vasconez@asambleanacional.gob.ec>,
Carlos Julio Ramos Castro
<julio.ramos@asambleanacional.gob.ec>,
Katherine Lilibeth Cajamarca Ramirez
<katherine.cajamarca@asambleanacional.gob.ec
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>, Leonidas Napoleón Montenegro Reyes
<leonidas.montenegro@asambleanacional.gob.e
c>, Liliana Elizabeth Duran Aguilar
<liliana.duran@asambleanacional.gob.ec>,
Narciza Rosa Lidia Saltos Alvarado
<narciza.saltos@asambleanacional.gob.ec>,
Osmar Andres Chamorro Narvaez
<osmar.chamorro@asambleanacional.gob.ec>,
Paola Catalina Molina Calderon
<paola.molina@asambleanacional.gob.ec>, Jose
Patricio Guaman Gallo
<patricio.guaman@asambleanacional.gob.ec>,
Coordinación General de Protocolo
<protocolo@asambleanacional.gob.ec>,
Relaciones Públicas
<relacionespublicas@asambleanacional.gob.ec>,
Rosa Karen Carmigniani Molina
<rosa.carmigniani@asambleanacional.gob.ec>,
Jose Sebastian Vasconez Alvarez
<jose.vasconez@asambleanacional.gob.ec>,
Jose Patricio Guaman Gallo
<patricio.guaman@asambleanacional.gob.ec>,
Secretaria General
<secretaria@asambleanacional.gob.ec>

CONVOCATORIA  SESIÓN NRO. 042-CEPDTSS-2023-2025

Por disposición del asambleísta Johnny Terán Barragán, Presidente de la Comisión
Especializada Permanente del Derecho al Trabajo y a la Seguridad Social, conforme
lo dispuesto en los artículos 25, 27 numeral 1, 28, 127.1 129 de la Ley Orgánica de la
Función Legislativa, en concordancia con el artículo 3 y el numeral 1 y 2 del artículo
9 del Reglamento de las Comisiones Especializadas Permanentes y Ocasionales de la
Asamblea Nacional, por este medio se CONVOCA a las señoras y señores
asambleístas a la SESIÓN Nro. 042- CEPDTSS-2023-2025 a realizarse el día lunes
20 de mayo de 2024 a las 15h00, modalidad virtual, bajo el siguiente enlace zoom:

https://asambleanacionalec.zoom.us/j/82590521242?
pwd=TjhYZzhmVTlGaDlkTk1VWStHZ1NUQT09
 
ID de reunión: 825 9052 1242
Código de acceso: 164629

para tratar el siguiente:

ORDEN DEL DÍA:

1.- De conformidad a lo que determina el artículo 150 de la Ley Orgánica de la
Función Legislativa, y artículo 20 del Reglamento de Comisiones Especializadas
Permanentes y Ocasionales, recibir en comisión general al señor Abg. Luis Estuardo
Cadena Albuja, Deogracio Bienvenido Alvarado Valverde, Martha Herrera Navarrete 
de conformidad  a los oficios con números de trámite 448690 ,48691,445757,  con el
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fin de presentar observaciones al proyecto de Ley Orgánica del Régimen Especial de
Seguridad Social de la Policía Nacional.

2.- De conformidad a lo que determina el artículo 150 de la Ley Orgánica de la
Función Legislativa, y artículo 20 del Reglamento de Comisiones Especializadas
Permanentes y Ocasionales, recibir en comisión general a los señores Jorge Vladimir
Efren Villavicencio Recalde; Daniel Armando Erazo Simaleza, Alvaro Rene Díaz
Cabanillas; Napoleon Segovia Calle, de conformidad  a los oficios con números de
trámite 448542, 448438, 446250, 443839,  con el fin de presentar observaciones al
Proyecto de Ley Orgánica de Régimen Especial De Seguridad Social de las Fuerzas
Armadas.

3.- De conformidad a lo que determina el artículo 150 de la Ley Orgánica de la
Función Legislativa, y artículo 20 del Reglamento de Comisiones Especializadas
Permanentes y Ocasionales, recibir en comisión general a Wilson Fernando Romero
Argudo Jubilado, presidente de la Asociación Jubilados de Cementos Guapan y Mario
William Ortiz Cevallos, Presidente Asociación Jubilados Cemento Chimborazo, de
conformidad al memorando Nro. AN-MRFM-2024-0038-M, de 16 de abril de 2024
suscrito por la asambleísta Fernanda Mabel Mendez, con el fin de que puedan 
explicar la problemática situación de todos los grupos de la industria del cemento en
el Ecuador.
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